отдел образования
Администрации Усть-Донецкого района

ПРИКАЗ

30 декабря 2020 года № 305

О стоимости услуги по
организации бесплатного горячего
питания в муниципальных
бюджетных общеобразовательных
организациях Усть-Донецкого
района на 2021 год

В целях реализации национальной образовательной инициативы «Наша
новая школа» (раздел «Сохранение и укрепление здоровья школьников»),
обеспечения школьников горячим питанием, создания условий,
способствующих укреплению здоровья, формированию навыков правильного
питания, согласно Постановлению Администрации Усть-Донецкого района от
11.06.2019 года №100/396-п-19 «Об утверждении Порядка предоставления
бесплатного питания обучающимся в муниципальных бюджетных
общеобразовательных организациях Усть-Донецкого района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость услуги по организации бесплатного горячего питания
в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Усть-
Донецкого района на 2021 год на одного обучающегося в день:

- обучающимся 1-4 классов в виде одноразового горячего питания в сумме
56,64 рублей в день;

- обучающимся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья -  в
виде двухразового горячего питания в сумме 56,64 рублей и 60 рублей в
день;

- обучающимся 5-11 классов, проживающим в семьях со среднедушевым
доходом, размер которого ниже величины прожиточного минимума,
установленного в Ростовской области - в виде одноразового горячего
питания в сумме 30 рублей в день;

- обучающимся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья -  в
виде двухразового горячего питания в сумме 30 рублей и 60 рублей в день.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных
организаций обеспечить целевое расходование бюджетных средств на

организацию бесплатного горячего питания обучающихся в соответствии с
планом финансово-хозяйственной деятельности.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника -  начальника отдела экономики и бухгалтерского учета Зуеву
О.Н.

Л,
(.У ~  v'*1 _V4 « О  _ '  4. Ч-А.,

Начальник отдела образования
Администрации Усть-Донецкого р|й<Ща /  I Васькова И.В.

Исполнитель: Зуева О.Н.